
 
 

Circolare n. 115           Cormano, 16 Gennaio 2021 

 

 Alle famiglie e agli alunni delle classi SECONDE 

E TERZE della Scuola Secondaria di I Grado 

 Al personale DOCENTE e ATA 

 Al Direttore SGA 

 All’albo/Sito web 

 Agli ATTI 

 

 

OGGETTO: Sospensione delle lezioni in presenza per le classi SECONDE e TERZE della 

Scuola Secondaria di I Grado G. Rodari 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO l’evolversi della situazione epidemiologica a livello internazionale e nazionale 

e il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia da da COVID -19; 

VISTO l’art. 1 del D.P.C.M. del 14 gennaio 2021 recante Misure urgenti di 

contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale; 

VISTO l’art. 3 co.1 e co. 4 lett. f, del D.P.C.M. del 14 gennaio 2021 recante Ulteriori 

misure di contenimento del contagio su alcune aree del territorio nazionale 

caratterizzate da uno scenario di massima gravità e da un livello di rischio alto; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 16 gennaio 2021 che colloca la 

Regione Lombardia in uno scenario di massima gravità e con un livello di 

rischio “alto” (zona rossa); 

PRESO ATTO che la precedente ordinanza produce i suoi effetti a partire dal 17 gennaio 

2021 per un periodo di quindici giorni fino al 31 gennaio 2021 

 

DISPONE 

La sospensione delle attività scolastiche e didattiche in presenza per gli alunnni delle classi II e 

III della Scuola Secondaria di I Grado e lo svolgimento delle attività con modalità a distanza; le 

lezioni inizieranno alle ore 8.10 e seguiranno l’avvicendamento delle discipline come previsto 

dall’orario definitivo. 

Come previsto dal D.P.C.M. 14 gennaio 2021 resta salva la posssibilità di svolgere attività in 

presenza in ragione di mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica 

degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, garantendo comunque il collegamento 

on line con gli alunni della classe che sono in didattica digitale integrata. Pertanto, i genitori degli 

MIIC8EN00G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000158 - 16/01/2021 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI



alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali delle classi in DAD potranno valutare, in accordo 

con il Consiglio di Classe, l’opportunità di prevedere la frequenza del proprio figlio in presenza con 

l’insegnante di classe di sostegno ed educatore.  

Le lezioni a distanza si svolgeranno secondo il Piano e il Regolamento scolastico per la Didattica 

Digitale Integrata, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 27/10/2020 con delibera n. 81 

e pubblicato sul sito web, menu ISTITUTO, sezione PTOF e REGOLAMENTI. 

Ulteriori indicazioni saranno comunicate dai docenti e dalla scrivente via registro elettronico agli 

alunni e alle famiglie. 

Il presente provvedimento rimarrà in vigore sino al 31 Gennaio 2021 compreso, fatte salve nuove 

ulteriori disposizioni emanate dalle autorità competenti. 

 

Colgo l’occasione per esprimere la mia vicinanza e la profonda gratitudine agli alunni che ancora una 

volta sono chiamati a svolgere le attività didattiche attraverso uno schermo, senza poter incontrare 

compagni e insegnanti, senza poter sperimentare, giocare, suonare, mettersi alla prova e crescere 

insieme. 

A voi il mio sincero e sentito GRAZIE. 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Nunzia Galdi 
 

 

 

MIIC8EN00G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000158 - 16/01/2021 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI


		2021-01-16T16:58:39+0100
	GALDI NUNZIA




